

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20250611/0001-08

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº042/2025 DE, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Francisco Jonas Lopes da Silva, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

53.114.564/0001-11 - LSM COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FOTOCONDUTOR PARA PANTUM TL-425U	PANTUM	20,00	Unidade	106,68	105,00	2.100,00
2	FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL COM BROTHER DR820 DR-3440	BROTHER	20,00	Unidade	121,00	112,00	2.240,00
3	REFIL PÓ TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 1KG	SAMSUNG	20,00	Unidade	135,50	130,00	2.600,00

4	REFIL PÓ TONER PARA IMPRESSORAS KYOCERA 1KG	KYOCERA	20,00	Unidade	135,50	130,00	2.600,00
5	CHIP CAIXA DE MANUTENÇÃO T04D1 EPSON L6171 L6490	EPSON	60,00	Unidade	52,57	45,00	2.700,00
6	CARTUCHO DE TONER PANTUM TL-425U 11K	PANTUM	24,00	Unidade	104,47	98,00	2.352,00
7	CARTUCHO DE TONER PRETO BROTHER TN 580; TN 2342; TN 2370	BROTHER	20,00	Unidade	110,33	105,00	2.100,00
8	CARTUCHO DE TONER PRETO BROTHER TN 1000	BROTHER	20,00	Unidade	77,44	75,00	1.500,00
9	TINTA CORANTE EPSON 664/504/544 MAGENTA 70ML	EPSON	60,00	Unidade	33,52	32,00	1.920,00
10	TINTA CORANTE EPSON 664/504/544 YELOW 70ML	EPSON	60,00	Unidade	33,33	32,00	1.920,00
11	TINTA CORANTE EPSON 664/504/544 CIAN 70ML	EPSON	60,00	Unidade	39,59	32,00	1.920,00
12	TINTA CORANTE EPSON 664/504/544 PT 70ML	EPSON	60,00	Unidade	39,59	32,00	1.920,00
13	TINTA PIGMENTADA EPSON 524 CIAN 70ML	EPSON	65,00	Unidade	39,59	38,00	2.470,00
14	TINTA PIGMENTADA EPSON 524 PT 70ML	EPSON	80,00	Unidade	39,56	38,00	3.040,00
15	TINTA PIGMENTADA EPSON 524 MAGENTA 70ML	EPSON	60,00	Unidade	42,33	38,00	2.280,00
16	TINTA PIGMENTADA EPSON 524 YELOW 70ML	EPSON	60,00	Unidade	42,33	38,00	2.280,00
17	REFIL PÓ TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 1KG	BROTHER	20,00	Unidade	135,00	130,00	2.600,00
18	FOTOCONDUTOR PARA DCP-1602 HL1212W 1617W 1202 10K	DCP	20,00	Unidade	135,00	130,00	2.600,00
VALOR TOTAL							41.142,00

Adjudicado para LSM COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.114.564/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 41.142,00 (quarenta e um mil, cento e quarenta e dois reais), em 26/06/2025.

Francisco Jonas Lopes Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS